
UCHWAŁA  Nr 190/372/2023 

ZARZĄDU POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany planu finansowego rachunku środków Funduszu Pomocy na rok 2023 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 14 ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103, z 

2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, 547 i 1088) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 175/336/2023 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie planu 

finansowego rachunku środków Funduszu Pomocy na rok 2023 zmienionej uchwałami Zarządu Powiatu w 

Wąbrzeźnie Nr 177/344/2023 z dnia 2 marca 2023 r., Nr 180/348/2023 z dnia 29 marca 2023 r., Nr 184/360/2023 z 

dnia 27 kwietnia 2023 r., Nr 185/362/2023 z dnia 11 maja 2023 r., Nr 188/367/2023 z dnia 1 czerwca 2023 r. i Nr 

189/369/2023 z dnia 15 czerwca2023 r., załącznik zastępuje się załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu 

Krzysztof Maćkiewicz  

Karol Sarnecki 

Bożena Szpryniecka 

Wiesław Siciński 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B941E3CE-56E4-483F-A045-0251A859F5A0. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 14 ust. 14, 15 i 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki z Funduszu 

Pomocy na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

w ramach planu finansowego tego rachunku. Zarząd powiatu dysponuje tymi środkami oraz opracowuje plan 

finansowy dla rachunku środków Funduszu Pomocy. Po zakończeniu roku budżetowego zarząd powiatu 

przedkłada radzie powiatu informację o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy. 

Powiat Wąbrzeski z rachunku Funduszu Pomocy otrzymał w roku 2023 środki w wysokościach: 

1) 9 651,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za 

okres 01.12.2022 r. do 31.12.2022 r. (pismo Ministra Finansów z dnia 1 lutego 2023 r. znak 

ST3.4752.2.2023.p); 

2) 10 877,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za 

okres 01.01.2023 r. do 31.01.2023 r. (pismo Ministra Finansów z dnia 17 lutego 2023 r. znak 

ST3.4752.4.2023.p); 

3) 9 824,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za 

okres 01.02.2023 r. do 28.02.2023 r. (pismo Ministra Finansów z dnia 16 marca 2023 r. znak 

ST3.4752.5.2023.p); 

4) 10 877,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za 

okres 01.03.2023 r. do 31.03.2023 r. (pismo Ministra Finansów z dnia 18 kwietnia 2023 r. znak 

ST3.4752.6.2023.p); 

5) 9 323,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za 

okres 01.04.2023 r. do 30.04.2023 r. (pismo Ministra Finansów z dnia 15 maja 2023 r. znak 

ST3.4752.7.2023.p); 

6) 9 323,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy za 

okres 01.05.2023 r. do 31.05.2023 r. (pismo Ministra Finansów z dnia 15 czerwca 2023 r. znak 

ST3.4752.8.2023.p); 

7) 6 876,00 zł na finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy umieszczonych w systemie pieczy zastępczej w 

styczniu 2023 r. (pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2023 r. znak 

WFB.I.3121.2.18.2023); 

8) 6 876,00 zł na finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy umieszczonych w systemie pieczy zastępczej w 

lutym 2023 r. (pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 lutego 2023 r. znak 

WFB.I.3121.2.39.2023); 

9) 7 855,00 zł na finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy umieszczonych w systemie pieczy zastępczej w 

marcu 2023 r. (pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 2023 r. znak 

WFB.I.3121.2.59.2023). 

10) 7 855,00 zł na finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy umieszczonych w systemie pieczy zastępczej w 

kwietniu 2023 r. (pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 kwietnia 2023 r. znak 

WFB.I.3121.2.91.2023); 

11) 7 855,00 zł na finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy umieszczonych w systemie pieczy zastępczej w 

maju 2023 r. (pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 czerwca 2023 r. znak WFI.3121.2.107.2023). 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B941E3CE-56E4-483F-A045-0251A859F5A0. Projekt Strona 2


